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Expert gikk fra 30 til 3 innbrudd med tåkesikring 
 

 
 

Expert-kjeden har redusert antallet innbrudd i sine norske butikker fra 30 til 3  
etter å ha installert tåkesikring fra Protect. (Foto: Expert) 

 

Gadgets og annen forbrukerelektronikk er populære mål for innbruddstyvene. Det fikk Expert-
kjeden, som på få måneder ble utsatt for 30 innbrudd i sine norske butikker, smertelig erfare.  
Expert valgte derfor tåkesikring fra Protect, og har kun hatt 3 innbruddsforsøk siden 2006. 
 
Produkter som radio, TV, kameraer og mobiltelefoner er populære varer, som dessverre også ofte blir 
stjålet ved innbrudd. I Experts egne butikker i Norge opplevde man for noen år siden hele 30 innbrudd 
i løpet av noen måneder. 
 
- Vi ble raidet over hele landet. Målet var mobiltelefoner, mp3-spillere, foto, video, og bærbare pc’er, 
forteller Georg Vedeler, sikkerhetssjef i Expert i Norge. 
 
I de mange innbruddene forsvant det varer for store verdier. Selv om det ikke resulterte i stengte 
butikker, medførte det store ulemper og mye ekstraarbeid for butikkenes ansatte – blant annet med 
opprydning og opptelling av varer. Forbrukerne var forståelsesfulle og tålmodige, selv om de måtte ta 
til takke med et redusert tilbud i forretningene noen dager. 
 
Alarminstallatøren anbefalte tåkesikring 
Experts ledelse overveide løpende, sammen med deres sikkerhetsleverandør Niscayah, hva som 
kunne gjøres for å stoppe de mange innbruddene. En av de første beslutningene var å montere 
Protects tåkekanoner i alle Expert-kjedens egne forretninger i Norge. 
 
- Vi var under et sterkt press fra forsikring, som etterlyste tiltak. I tillegg til å installere tåkesikring, sikret 
man butikkenes dører og porter slik at det ble umulig å benytte biler til rambukktyverier. 



 
 
3 mislykkede innbruddsforsøk 
Tiltakene ble innført i 2006, og har langt på vei stoppet innbruddsbølgen. 
 
- Etter montering av tåkemaskiner har det kun vært 3 forsøk på innbrudd, og innbruddsforsøkene var 
selvfølgelig mislykkede, sier Vedeler fornøyd. 
 
Dette betyr at Expert har redusert antallet innbrudd i egne butikker fra 30 til 3 siden 2006. Ifølge 
Expert har dette imidlertid ikke hatt innflytelse på forsikringspremien så langt. - Ikke direkte i lavere 
premie, men hadde vi ikke gjennomført tiltakene, ville vi ikke fått forsikring, sier Experts sikkerhetssjef.  
 
- Expert er en av Europas største detaljhandelskjeder for forbrukerelektronikk, og jeg vet at også 
kjedens butikker i Danmark, Sverige og Østerrike med suksess har sikret seg med Protect 
tåkekanoner, forteller daglig leder Snorre Strøm i Protect Norge. 
 
Eneste godkjente tåkekanoner 
Protects tåkekanoner er de eneste godkjente i Norge. Det er FG – Forsikringsselskapenes 
Godkjennelsesnemnd – som etter grundig arbeid for første gang har godkjent tåkekanoner til sikring 
mot innbrudd. Næringsdrivende og forsikringsselskaper har store forventninger til tåkesikring etter en 
kraftig økning i antallet innbrudd de senere år.  
 
Sikkerhetsrådgiver Thor Martin Bjerke i hovedorganisasjonen HSH anbefaler spesielt forretninger med 
høyrisikovarer som elektronikk, foto, gull, ur og merkeklær å sikre med kunstig tåke. - Norge er et 
langt land. Og responstiden, fra innbruddet meldes til politi eller vekter kommer frem, kan naturligvis 
bli lang. Derfor anbefaler jeg våre medlemmer med dyre varer å anskaffe tåkesikring som en 
utbygning av deres eksisterende elektroniske alarm, forteller Bjerke. Han har fulgt utviklingen og 
registrert at det er sjeldent at innbruddstyver velger forretninger med tåkesikring. Og hvis det skjer, er 
utbyttet mye lavere i forretninger med tåke. 
 
Ifølge Svein Ivar Riiser i Codan Forsikring er FG-godkjennelse en forutsetning for Codan. - Vi vil kreve 
tåkesikring i enkelte særlig utsatte bransjer hvor forsikringstakerne også vil kunne oppnå rabatt, hvis 
de sikrer med tåke, sier han. - Tåkesikring er en stor fordel, så vi har også anbefalt det til flere kunder. 
Tåkesikring inngår derfor som en naturlig del av det skadeforebyggende arbeidet i Codan Forsikring. 
 
Dansk kvalitet 
Protect er dansk og verdens største leverandør av tåkesikring med eksport til mer enn 40 land. Siden 
2001 har man produsert og installert over 30.000 anlegg med tåkesikring over hele verden. De er 
installert hos vidt forskjellige kunder, herunder undervisningsinstitusjoner, optikere, gullsmeder, radio-
/TV- og IT-forhandlere, bensinstasjoner, private hjem og luksushytter. Kyndeeksempler fra Norge er 
blant annet Elkjøp, Expert, Sony og Ferner Jacobsen.  
 
Den lokale kontakten med kundene ivaretas av et landsdekkende nett av sertifiserte alarminstallatører 
og forhandlere med betydelig kompetanse og erfaring innenfor installasjon og drift av Protects 
produkter. De utdannes og etterutdannes løpende av Protect på kurs rundt om i Norge.  
 

##### 
 
Ytterligere informasjon: 
 
PROTECT Norge AS 
Farmannsveien 48 
N-3125 Tønsberg 
 



Telefon +47 99 48 70 88 
E-mail: info@ProtectNorge.no – www.ProtectNorge.no  
Daglig leder Snorre Strøm, Snorre@ProtectNorge.no – mobil +47 4160 0530 
 
Send en mail retur med ”avmelding”, hvis du ikke lengre ønsker informasjon om tåkesikring. 
 
(Foto i høy oppløsning kan rekvireres på info@ProtectGlobal.com – likeså generelle fotos, som viser tåkesikring 
i funksjon kan hentes på www.Protect.dk under ”Kontakt” og ”Presserum”). 
 
 
Om Protect AS: 
Protect AS er Skandinavias eneste utvikler og produsent av tåkegeneratorer til tyverisikring av verdier. 
Tåkegeneratorene monteres sammen med tradisjonelle tyverialarmer. Når alarmen aktiveres legges rommet i en 
tåke, så tyven ikke går inn. Og er han inne i rommet når tåken spres er det umulig å finne verdigjenstander å 
stjele.  
 
PROTECT A/S ble etablert i 2001 og har i dag samarbeidsavtale med de fleste alarminstallatørene i Norge, 
herunder G4S, Niscayah, Infratek, Vakt Service AS, NVC Security, Vectrocon, Leithe & Christiansen, Skan-
Kontroll og Securitas AS. I utlandet har PROTECT A/S et nett av distributører i mer enn 40 land.  
 
I løpet av 2002 og 2003 anerkjente vesentlige forsikringsselskaper, Politiet og Beredskapsstyrelsen tåkesikring 
som et effektivt sikringskonsept. 
 
PROTECT A/S driver administrasjon, utvikling, salg og markedsføring samt produksjon av tåkegeneratorene, 
som foregår i en høyautomatisert produksjon under kvalitetssystemet ISO9001-2008.  
 
Sortimentet består i dag av tre grunnmodeller: PROTECT 600, PROTECT1100 og PROTECT 2200, som er 
dimensjonert til rom av forskjellig størrelser. Protects produktportefølje inneholder også PROTECT SECURITY 
STROBE - en stroboskoplampe som forsterker tåkens virkning.  
 
Fra den internasjonale kundelisten kan nevnes: SPAR, REMA 1000, Metro, Vodafone, Bank of Ireland, Shell, 
Bang & Olufsen, Bauhaus, McDonalds og Louis Vuitton. 
 
Flere opplysninger om PROTECT A/S og tåkesikring på www.ProtectNorge.no   
 
 
 


